
Terrafamen totuutta vääristävä informaatio kannattavuudesta 

Kaivosyhtiö Terrafamen hallituksen puheenjohtaja Lauri Ratia kertoi tiedotustilaisuudessa kaivoksen 

tulevaisuudennäkymistä. Ratian pääviesti oli, että kaivoksen kassavirta saadaan käännettyä positiiviseksi, 

jos nikkelin maailmanmarkkinahinta nousee 15 000 dollarin tasolle tonnilta, kaivos prosesseissaan saa 

liotettua kivestä 70 % sen sisältämästä nikkelistä ja tuotannon volyymi on toivotussa kapasiteetissaan. Väite 

on sekä perustelematon että perusteeton.  

Kaivoksen louhiman mustaliuskeen nikkelipitoisuus on melko tasaisesti 0.22 %, siis noin 2.2 kiloa 

malmitonnissa. 70 %:n saannilla saadaan jokaisesta malmitonnista irti 1.5 kiloa nikkeliä.  

15 000 dollarin nikkelin maailmanmarkkinahinnalla kaivos saa tuottamastaan nikkelitonnista noin 10 000 

euroa. Hinta muodostuu kaivoksen lopputuotteesta, nikkelisulfidisakasta saatavasta hinnasta, joka on noin 

70 % nikkelin maailmanmarkkinahinnasta. Yhdestä malmitonnista saatava hinta on siis 15 euroa nikkelin 

osalta, jos saanti on hyvä 70 % ja nikkelin maailmanmarkkinahinta on 15 000 dollaria tonnilta. 

Päästäkseen positiiviseen tulokseen kaivoksen louhiman malmitonnin käsittely saisi maksaa korkeintaan 15 

euroa edellä mainituin edellytyksin. Tähän ei ikinä päästä, kun malmi ensin louhoksessa räjäytetään, 

kuljetetaan malmiautoilla murskaukseen, rakeistetaan agglomeroinnissa, viedään kuljettimilla kasoille, 

kasataan primaarikasaksi, liotetaan liuoskierrossa yhteensä viiden vuoden ajan primaarissa ja 

sekundaarissa, joissa kasoja joudutaan purkamaan ja kokoamaan ja otetaan kiertonesteestä PLS-liuosta 

metallitehtaaseen, jossa erotetaan liuoksen sisältämät metallit kupari-, nikkeli- ja sinkkisulfidisakoiksi.  

Mikään kaivos maailmassa ei voi päästä tällä tuotantomenetelmällä näin edullisiin kustannuksiin. 

Pelkästään rikkihappoa on tarvittu bioliuotuksessa noin 20 tonnia jokaista nikkelitonnia kohti, työntekijöitä 

on paljon ja metallitehtaan reagenssikulut ovat nikkelin nykyisen maailmanmarkkinahinnan tasolla jokaista 

tuotettua nikkelitonnia kohti. Ei kasojen purku ja uudelleen kokoaminenkaan ole ilmaista. Todelliset kulut 

lienevät yli kaksinkertaiset nyt esitetystä. 

Laskelmasta puuttuu sinkki. Sen merkitys kaivoksen taloudelle on reilut 20 %. Nämä tulovirrat voidaan 

hyvin korvamerkitä välttämättömien ympäristöinvestointien tekemiseen, eivätkä ne siihen riitäkään, mm. 

etupäässä maapohjille läjitettyjen lähes miljoonan tonnin raskasmetallisakkakuorman turvalliseen 

säilömiseen ja saastuneiden maa-alueiden kunnostamiseen. Juuri tällainen toimi on paras investointi 

tulevaisuutta varten. 

Kaivoksen johto bluffaa pyytämällä rahaa investointeihin. Näillä tarkoitetaan mm. sekundaarikentän 

kalliiden pohjatöiden tekemistä. Malmin primaari- ja sekundaariliuotus kuuluu kuitenkin edelleen koko 

tuotantoketjun normaaliin toimintaan. 

Terrafamen kaivoksessa ollaan töissä terveyden menettämisen uhalla. On katkeraa, että tuotantoa 

joudutaan ylläpitämään hamaan tulevaisuuteen asti jopa yli 200 miljoonan euron vuosittaisen ulkopuolisen 

rahoituksen turvin. 
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